
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 г. Оханска 

 
ПРИКАЗ 

26 марта 2020 г.                                                                                           № 58 
 

Оханск 
 

Об организации функционирования МБОУ СОШ № 1 г. Оханска в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции  

  
На основании приказа Управления муниципальными учреждениями 

администрации Оханского городского округа от 26.03.2020 № 66 «Об 
организации функционирования образовательных учреждений Оханского 
грродского округа в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции», Указа губернатора Пермского края от 25.032020 № 21 «О 
внесении изменений в указ губернатора Пермского края от 19 марта 2020 г. 
№ 18 «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) в Пермском крае»», в 
соответствии с приказом Министрства образования и науки Пермского края 
от 24.03.2020 № СЭД-26-01-06-257 «Об организации образовательного 
процесса с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий на территории Пермского края в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции», с целью недопущения 
распространения инфекционного заболевания, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Объявить для обучающихся и сотрудников школы с 30.03.2020 по 

03.04.2020 выходными днями, кроме работников, обеспечивающих 
функционирование школы (руководитель, сторожа, вахтеры), при 
условии сохранения заработной платы. 

2. Перейти полностью на дистанционную форму обучения с 
использованием ресурсов, размещенных на сайте Минобрнауки ПК, 
обучающих дистанционных платформ «Учи.ру», «Яндекс учебник» 
и других дистанционных ресурсов с 06.04.2020 года, без права 
выбора иной формы обучения, до особого дополнительного 
распоряжения. 

3. Ответственность за организацию обучения с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий возложить на заместителя директора по УР Е.В. 

Новикову.   

4. Воспитателю детского сада, временно исполняющему обязанности 
руководителя филиалом начальная школа – детский сад 
Пирожковой Н.А. сформировать списки детей, для которых 
необходимо открыть в дежурную группу, для категорий граждан, 
обеспечивающих работу предприятий и организаций в непрерывном 



режиме. Для остальных детей дошкольные группы закрыть на 
период с 30 марта по 03 апреля 2020 года до дальнейшего 
распоряжения. 

5. Организовать и обеспечить выдачу родителям (законным 
представителям) сухих пайков из продуктов, из перечня допустимых 
продуктов, направленного Минобрнауки ПК в размере сумм, 
определенных нормативами на детей из Многодетных малоимущих 
семей, малоимущих семей, детей с ОВЗ, из расчета суммы, 
определенной для возрастных групп (1-4 классы), (5-11 классы), 
умноженное на 5 дней и умноженное на 2 недели. Обеспечить 
выдачу сухих пайков за период с 30 марта по 10 апреля, за две 
недели. 

6. Продолжить выдачу сухих пайков при организации дистанционного 
обучения после 10 апреля, если не поступит иных распоряжений.   

7. Всем педагогическим работникам школы и филиала начальная 
школа – детский сад в обязательном порядке ознакомиться с Указом 
губернатора Пермского края от 25.032020 № 21 «О внесении 
изменений в указ губернатора Пермского края от 19 марта 2020 г. № 
18 «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) в 
Пермском крае»» и  письмом Министерства образования и науки от 
25.03.2020 г. № СЭД-26-01-36-315 «О направлении методических 
рекомендаций» (рассылка в электронной почте).  

8. При реализации образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования с применением 
дистанционного обучения руководствоваться «Методическими 
рекомендациями по реализации программ НОО, ООО и СОО с 
применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий», направленных письмом 
Министерства просвещения РФ от 19 марта 2020 г. № ГД-39/04. 

9. Ответственность за контроль обучения детей класса с помощью 
дистанционных технологий возложить на классных руководителей 
1 – 11 классов. 

10.  Всем сотрудникам МБОУ СОШ№ 1 г. Оханска неукоснительно 
соблюдать рекомендации по соблюдению санитарно-
эпидемиологических мероприятий. 

11.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор школы _____________ Н.Г. Соколова 
С приказом ознакомлены: 

 

 

 


	С приказом ознакомлены: 

